
香看協発第 247 号 

令和 4年 10月 24日 

 

 

各 位 

 

 

                           公益社団法人香川県看護協会 

会長 安藤 幸代 

（公印省略） 

 

 

令和4年度 新型コロナウイルス感染症対応潜在看護職研修について（ご案内） 

 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、当会事業活動に格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

皆様方におかれましては、新型コロナワクチン接種業務希望者リストへのご登録や従事にご協

力いただき、心より感謝申しあげます。 

 新型コロナウイルス感染症への対応が長期化し、医療機関や保健所等で対応する看護職員は、身体

的にも精神的にも疲弊している状況が続いています。また感染等により職員が出勤できない状況とな

り、人手がひっ迫している医療機関も多く、看護職不足が喫緊の課題となっています。 

更に今後の感染拡大に備え、臨時の医療施設や酸素ステーション等を新設するための緊急的な人材

確保も重要となり、潜在看護師等の活躍が期待されています。 

 このような状況の中、新型コロナウイルス感染症対応に従事可能な看護職の人材確保、および今後

の更なる活躍のためのスキルアップ支援を目的に、別添のとおり、潜在看護職研修を計画しておりま

す。ご多用のことと存じますが、是非ご参加いただけますようお願い申しあげます。 

  

 

     

【連絡先及び問い合わせ先】 

公益社団法人香川県看護協会 香川県ナースセンター 

〒769-0102 香川県高松市国分寺町国分 152-4 

TEL：087-864-9075   FAX：087-864-9071 

E-mail：kagawa@nurse-center.net 

担当：松下、曽根 

 

mailto:k-kango@smile.ocn.ne.jp

